
ADMMIinWÇAO Dl tfSUUAOOl

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/ne - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.357, de 11 de setembro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo n° 2.683, de 12-12-94 e art.go 4o, da Le. n
2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -0800 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária -0801 -Gabinete do Secretário eÓrgãos Subordinados

0801 08421902.045 -Conservação e Manutenção de Creches e CEBEM
3.1.3.2 -Outros Serviçose Encargos (132) *$ 150.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 -Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

1301 04150882.100 -Manutenção da Divisão de Produção e Fomento^
3.1.2-.0-Matéria, de Consumo (352).........^

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto
pelo artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária -0801 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.08421901.010 - Construção, Restauração e Equipamentos de CEBEM e/ou
Creches

4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (123) R$ 150.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinado

Município i

Cruz do Sul
Gente em ação.



^

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

1301.04160961.068 - Projetos de Expansão Agrícola
4 12 0- Equipamentos e Material Permanente (355) E$—25.000,00

Soma R$ 175.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.010 - Construção, Restauração e Equipamentos de CEBEM e/ou
Creches

11 - Equipamentos e materiais permanentes diversos para
atendimento à rede de Creches e CEBEM do Município

R$ 150.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.068 - Projetos de Expansão Agrícola
37 - Secadorde Cereais (3) R$ 25.000,00

Soma R$ 175.000,00

contrário.

Registr

Secretário Muni

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 1995.

DR.

ra-se

Administração

Cruz do Sul
ente em ação.

ME HE

álde

Sul-RS


